年金記録確認徳島地方第三者委員会（第６回）議事要旨

１ 日 時 平成19年９月５日(水) 13時30分～16時20分

２ 場 所 阿波観光ホテル３階302号室

３ 出席者

（委員会）髙田委員長、佐野委員長代理、杉委員、松尾委員、八幡委員

（徳島行政評価事務所）松尾所長、黒原事務室長、佐々木事務室次長

４ 主な議題

(1) ｢年金記録に係る確認申立書｣の社会保険事務所における受付状況及び徳島地方第三者委

員会への申立状況について

(2) 申立事案の審議

 (3) その他

５ 会議経過

 (1) 事務室から、｢年金記録に係る確認申立書｣の社会保険事務所における受付状況及び徳島

地方第三者委員会への申立状況について説明があり、社会保険事務所における確認申立書

の受付状況については、８月27日から９月２日までの間に、新たに全国で1,702件の受付が

あり、計9,756件となったこと、このうち徳島県分は計46件(厚生年金28件、国民年金18件)

となったことが報告された。

   また、本日の時点で、新たに徳島社会保険事務局から当委員会に転送された案件は０件

(計27件)であることが報告されるとともに、８月24日までに受け付けた案件７件(厚生年金

３件、国民年金４件)について、申立の概要、問題点、今後の調査検討事項が説明された。

 (2) 申立事案についての審議が行われた。

審議に当たっては、継続案件20件それぞれについて、年金制度への加入実態や、関連資

料、周辺事情として何が存在しこれらをどのように評価すべきか、さらに調査すべき点が

あるか等について、議論が行われた。

   このうち、国民年金事案１件について、国民年金保険料の納付記録の訂正の必要がある

とのあっせん案を審議し、決定した。

 (3) 次回は、９月19日(水)13時30分から開催することとなった。

文 責 ： 事 務 室

後日修正の可能性あり

年金記録確認徳島地方第三者委員会（第７回）議事要旨

１ 日 時 平成19年９月19日(水) 13時30分～16時30分

２ 場 所 徳島行政評価事務所 所長室

３ 出席者

（委員会）髙田委員長、佐野委員長代理、杉委員、松尾委員、八幡委員

（徳島行政評価事務所）松尾所長、黒原事務室長、佐々木事務室次長

４ 主な議題

(1) ｢年金記録に係る確認申立書｣の社会保険事務所における受付状況及び徳島地方第三者委

員会への申立状況について

(2) 申立事案の審議

 (3) その他

５ 会議経過

(1) 事務室から、｢年金記録に係る確認申立書｣の社会保険事務所における受付状況及び徳島

地方第三者委員会への申立状況について説明があり、社会保険事務所における確認申立書

の受付状況については、９月３日から９月９日までの間に、新たに全国で1,799件の受付が

あり、計11,555件となったこと、このうち徳島県分は計52件(厚生年金32件、国民年金20

件)となったことが報告された。

   また、本日の時点で、徳島社会保険事務局から当委員会に転送された案件は、計32件(厚

生年金20件、国民年金12件)となったことが報告された。

 (2)  申立事案について、年金制度への加入実態や、関連資料、周辺事情として何が存在しこ

れらをどのように評価すべきか、さらに調査すべき点があるか等について、議論が行われ

た。

 (3) 次回は、９月26日(水)13時30分から開催することとなった。

文 責 ： 事 務 室

後日修正の可能性あり

年金記録確認徳島地方第三者委員会（第８回）議事要旨

１ 日 時 平成19年９月26日(水) 13時30分～16時30分

２ 場 所 徳島行政評価事務所 所長室

３ 出席者

（委員会）佐野委員長代理、杉委員、松尾委員、八幡委員

（徳島行政評価事務所）松尾所長、黒原事務室長、佐々木事務室次長

４ 主な議題

(1) 年金記録確認地方第三者委員会｢中国四国ブロック委員長会議｣の結果報告について

(2) ｢年金記録に係る確認申立書｣の社会保険事務所における受付状況及び徳島地方第三者委

員会への申立状況について

(3) 申立事案の審議

 (4) その他

５ 会議経過

 (1)  年金記録確認地方第三者委員会｢中国四国ブロック委員長会議｣に出席した佐々木事務

室次長から、会議結果の概要について報告があった。

(2) 事務室から、｢年金記録に係る確認申立書｣の社会保険事務所における受付状況及び徳島

地方第三者委員会への申立状況について説明があり、社会保険事務所における確認申立書

の受付状況については、９月10日から９月16日までの間に、新たに全国で1,850件の受付が

あり、計13,405件となったこと、このうち徳島県分は計76件(厚生年金48件、国民年金28

件)となったことが報告された。

   また、本日の時点で、徳島社会保険事務局から当委員会に転送された案件は、計48件(厚

生年金30件、国民年金18件)となったことが報告された。

 (3)  申立事案について、年金制度への加入実態や、関連資料、周辺事情として何が存在しこ

れらをどのように評価すべきか、さらに調査すべき点があるか等について、議論が行われ

た。

 (4) 次回は、10月３日(水)13時30分から開催することとなった。

文 責 ： 事 務 室

後日修正の可能性あり

	徳島（平成19年09月分）
	09001第６回（９月５日開催）
	09002第７回（９月19日開催）
	09003第８回（９月26日開催）